HandRail 930xx LED
• Sicherheitsleuchte in LED-Technologie für die Einbaumontage in einen Handlauf
• Geeignet zur Montage in Handläufen aus Edelstahl, verzinktem Stahl oder Kunststoff
• Unauffälliges Design durch eingelassenes Einbaugehäuse
• Hohe Lichtpunktabstände durch spezielle Linsentechnik und hocheffiziente Highpower-LEDs
• Geeignet für den Innen- und Aussenanwendung
• Bis zu 11 m von Leuchte zu Leuchte bei Fluchtwegausleuchtung
• Minimaler Wartungsaufwand durch hohe Lebensdauer der LEDs (50.000 Stunden)

Zulässige Umgebungstemperatur -20°C bis +50°C
Leuchtmittel 1 x High Power LED (UF= 2,8 V ... 3,15 V)
Bestellangaben�
Typ Lieferumfang Bestell-Nr.
HandRail LED 93011 LED HandRail 93011 LED, Handlaufmontage mit 70° asymmetri-
scher Optik für Fluchtwegausleuchtung, Innen- und
Aussen anwendungen, zur Montage in Handläufen mit 42
mm  Durchmesser. (LED Treiber nicht inklusive)
L02.100762
HandRail LED 93012 LED HandRail 93012 LED, Handlaufmontage mit 45° asymmetri-
scher Optik für Fluchtwegausleuchtung, Innen- und
Aussen anwendungen, zur Montage in Handläufen mit 42
mm  Durchmesser. (LED Treiber nicht inklusive)
L02.100763
HandRail LED 93015 LED HandRail 93015 LED, Handlaufmontage mit opaker Haube
für Fluchtwegausleuchtung, nur für Innenanwendungen zur
Montage in Handläufen mit 42 mm Durchmesser.
(LED Treiber nicht inklusive)
L02.100764
HandRail LED 93021 LED HandRail 93021 LED, Handlaufmontage mit 70° asymmetri-
scher Optik für Fluchtwegausleuchtung, Innen- und
Aussenanwendungen, zur Montage in Handläufen mit
51mm Durchmesser. (LED Treiber nicht inklusive)
L02.100765
HandRail LED 93022 LED HandRail 93022 LED, Handlaufmontage mit 45° asymmetri-
scher Optik für Fluchtwegausleuchtung, Innen- und
Aussenanwendungen, zur Montage in Handläufen mit
51mm Durchmesser. (LED Treiber nicht inklusive)
L02.100766
HandRail LED 93025 LED HandRail 93025 LED, Handlaufmontage mit opaker Haube
für Fluchtwegausleuchtung, nur für Innenanwendungen zur
Montage in Handläufen mit 51mm Durchmesser.
(LED Treiber nicht inklusive)
L02.100767
HandRail 930XX LED
Sicherheitsleuchten für Fluchtwegbeleuchtung
HandRail 93011 LED
***
** **
* Schutzart der Leuchte: IP66
Schutzart des ALMAT LED-Treiber-Gehäuses:
IP20 ** Nur mit  ALMAT Notlicht LED-Treiber
HandRail 93015 LED
Dimensions in mm
HandRail 93012 LED
Notlicht + Notstrom
ALMAT AG, NOTLICHT + NOTSTROM, CH-8317 TAGELSWANGEN, www.almat.ch
09/2021_Technische Änderungen vorbehalten
DB_HandRail 930XX LED_DE
V-CG-SLS xxx
V-CG-SLU xxx
V-CG-SLR 350
Bestellangaben Module
Anzahl der HandRail Leuchten
LED Treiber* Stromaufnahme Minimum Maximum Bestell-Nr.
V-CG-SLS 701 700 mA 1 1 L02.100285
V-CG-SLS 501 500 mA 1 1 L02.100284
V-CG-SLS 500 500 mA 2 2 L02.100299
V-CG-SLS 350 350 mA 2 4 L02.100298
V-CG-SLR 350 350 mA 2 4 L02.100301
V-CG-SLU 700 700 mA 2 4 L02.100301
V-CG-SLU 490 490 mA 2 4 L02.100345
V-CG-SLU 350 350 mA 2 4 L02.100344
Optional
Installationsgehäuse in Schutzart IP66 für 2 x V-CG-SLU xxx L02.100768
Numbers of possible
HandRail luminaires per
 LED driver see table above
- +
+Ve -Ve +Ve -Ve +Ve -Ve +Ve -Ve
+Ve -Ve +Ve -Ve +Ve -Ve +Ve -Ve
 IMPORTANT: Connection of driver
to luminaires is a series connection
NOT parallel.!
Typ Geeigneter Handlauf/
Rohrdurchmesser
Optik Empfohlene Anwendung
93011 LED 42.4 x 2.0 70° Linse Handläufe an
Gehwegen (ebene Flächen)
93012 LED 42.4 x 2.0 45° Linse Handläufe an
Gehwegen und Treppen
93015 LED 42.4 x 2.0 keine Optik, opale Haube Handläufe an Gehwegen und
Treppen (geringe Blendung)
93021 LED 51.0 x 3.8 70° Linse Handläufe an Gehweg (ebene
Flächen)
93022 LED 51.0 x 3.8 45° Linse Handläufe an
Gehwegen und Treppen
93025 LED 51.0 x 3.8 keine Optik, opale Haube Handläufe an Gehwegen und
Treppen (geringe Blendung)
Schematische Darstellung von Treiber und Leuchte/n
* Detaillierte LED-Treiberdaten - siehe Katalogseiten „Module“.
Installations Box, Masse in mm
ACHTUNG: Der Anschluss der
Leuchten zum LED-Treiber ist in
Reihenschaltung auszuführen,
nicht parallel.
Anzahl von möglichen HandRail
Leuchten pro LED Treiber siehe
Tabelle oben
 200
 12
0
 253
9876
A
B
C
D
E
F
1 2 3 4 5
C
F
D
E
Norm-
geprüft/
checked
11DA3
LED-Treibergehäuse IP66
Hand-Rail 40071355090
1:1
15.5.17 Rotgeri